XCIV. EX JOANNE CHRYSOSTOMO. [A. D. 400.]

1. [*De incom. Dei Nat.* ii.] Ἀναλόγισαι πάντα τὰ ἔθνη, Σύρους
 . . . τοὺς ἐν ταῖς νήσοις ταῖς Βρεττανικαῖς. . . .
2. [*C. Jud.*] Καὶ γὰρ αἱ Βρεττανικαὶ νήσοι, αἱ τῆς θαλάττης
 ἐκτὸς κείμεναι ταύτης, καὶ ἐν αὐτῷ οὔσαι ὠκεανῶ, τῆς δυνάμεως
 τοῦ ῥήματος ἤσθοντο· καὶ γὰρ καὶ κεῖ ἐκκλησίαι, καὶ θυσιαστήρια
 πεπήγασιν.
3. [*Ser. in Pen.*] Ὅπου δ' ἂν ἀπέλθης, εἰς Ἰνδοὺς, εἰς Μαυροὺς,
 εἰς Βρετανοὺς, εἰς τὴν οἰκουμένην, εὐρήσεις 'ἐν ἀρχῇ ἦν ὁ λογὸς,' καὶ
 βίον ἐνάρετον.

XCV. EX HIERONYMO. [A. D. 400.]

1. [*Adv. Jov. ii.*] Quid loquar de cæteris nationibus, quum ipse adolescentulus in Gallia viderim Atticotos, gentem Britannicam, humanis vesci carnibus: et quum per sylvas porcorum greges et armentorum pecudumque reperiant, pastorum nates et fæminarum et papillas solere abscindere, et has solas ciborum delicias arbitrari? Scotorum natio uxores proprias non habet; et quasi Platonis politiam legerit, et Catonis sectetur exemplum, nulla apud eos conjux propria est; sed ut cuique libitum fuerit, pecudum more lasciviunt.

2. [*Epist. 35. ad Hel.*] Adde quod ante resurrectionem Christi notus tantum in Judæa erat Deus. . . . Ubi tunc totius orbis homines, ab India usque ad Britanniam; . . . tam innumerabiles populi, et tantarum gentium multitudines? ‘Quam variæ linguis, habitu tam vestis et armis:’ piscium ritu ac locustarum, et velut muscæ et culices conterebantur; . . . nunc passionem Christi et resurrectionem ejus, cunctarum gentium et voces et litteræ sonant.

3. [*43. ad Ctes.*] Neque enim Britannia fertilis provincia tyrannorum, et Scoticæ gentes, omnesque usque ad oceanum per circuitum barbaræ nationes, Moysen Prophetasque cognoverant.

4. [*44. ad P.*] Divisus ab orbe nostro Britannus, si in religione processerit, occiduo sole dimisso, quærit locum [*Hierosolymas*] fama sibi tantum et Scripturarum relatione cognitum.

5. [*49. ad Pa.*] Cæterum qui dicunt: ‘Templum Domini, Templum Domini,’ audiant ab apostolo: ‘Vos estis Templum Domini, et Spiritus Sanctus habitat in vobis.’ Et de Hierosolymis et de Britannia æqualiter patet aula cœlestis: ‘Regnum enim Dei intra vos est.’

6. [*82. ad Oc.*] Audiant Ethnici messes Ecclesiæ, de quibus quotidie horrea nostra complentur: audiant catechumeni, qui sunt fidei candidati, ne uxores ducant ante baptismum, ne honesta jungant matrimonia; sed Scotorum et

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Tauro præfecto imperat, ut collectos in unum non ante dimitteret, quam in unam fidem consentirent: promisso eidem consulatu, si rem effectui tradidisset. Ita missis per Illyricum, Italiam, Africam, Hispanias, Galliasque, magistris officialibus, acciti numerative quadringenti et aliquanto amplius occidentales episcopi, Ariminum convenere: quibus omnibus annonas et cellaria dare imperator præceperat: sed id nostris, id est, Aquitanis, Gallis, ac Britannis indecens visum; repudiatis fiscalibus, propriis sumptibus vivere mauerunt. Tres tantum ex Britannia, inopia proprii, publico usi sunt, quum oblatam a cæteris collationem respuissent: sanctius putantes fiscum gravare, quam singulos. Hoc ego Gavidium episcopum nostrum, quasi obtrectantem, referre solitum audivi: sed longe aliter senserim, laudique attribuo episcopis, tam pauperes fuisse, ut nihil proprium haberent, neque ab aliis potius, quam fisco, sumerent, ubi neminem gravabant, ita in utriusque egregium exemplum.

2. [ii. 64, 65.] Jam rumor incesserat [*A. D.* 387.] Clementem Maximum intra Britannias sumpsisse imperium, ac brevi in Gallias irrupturum. Ita Ithacius statuit, licet rebus dubiis, novi imperatoris adventum expectare: interim sibi nihil agitandum. Igitur ubi Maximus oppidum Treverorum victor ingressus est, ingerit preces, plenas in Priscilianum ac socios ejus invidiæ atque criminum. . . . At tum per Maximum accusator opponitur Patricius quidam, fisci patronus. Ita eo insistente, Priscillianus capitis damnatus est, unaque cum eo Felicissimus et Armenius, qui nuper a catholicis, clerici Priscilianum sequuti, desciverant. Latronianus quoque et Euchrocia gladio perempti. Instantius, quem superius ab episcopis damnatum diximus, in Sylinam insulam, quæ ultra Britanniam sita est, deportatus. Itum deinde in reliquos sequentibus judiciis, damnatique Asarinus et Aurelius diaconus gladio. Tiberianus ademptis bonis in Sylinam insulam datus.

XCVII. EX NOTITIA UTRIVSQUE IMPERII.

[A. D. 410.]

In Partibus Orientis.

1. [c. 55.] Sub dispositione viri illustris magistri militum per Illyricum. Legio Palatina 1. Britones seniores.

2. [c. 145.] Sub dispositione viri spectabilis, ducis Thebaidos. Ala quarta Britonum, Isui.

In Partibus Occidentis.

3. [c. 1.] Proconsul Africæ cujus vicarii sex. Britanniarum.—Comites rei militaris sex. Britanniarum. Littoris Saxonici per Britannias.—Duces duodecim. Britannicæ.—Consulares 22. Per Britannias duo. Maximæ Cæsariensis. Valentia.—Præsides triginti unus. Per Britannias tres. Britannicæ primæ. Britannicæ secundæ. Flavia Cæsariensis.